

Wycieczka w Tatry dla osób niesłyszących

Obejrzyjcie zaproszenie w języku migowym. Szczegóły dotyczące wycieczki znajdziecie pod filmem.

Termin: 17 grudnia, godzina 9:30

Miejsce spotkania: Centrum Edukacji Przyrodniczej TPN, ul. Chałubińskiego 42a, Zakopane. Z Centrum Edukacji Przyrodniczej wyruszymy busem do Kir.

Trasa: Kiry (wys. 927 m n.p.m.) - schronisko na Hali Ornak (wys. 1108 m n.p.m.) szlakiem zielonym

Odległość: 6 km, ok. 170 m przewyższenia

Czas: ok 2 godziny pieszo do schroniska, ok. 1h 30 min droga powrotna (bez przystanków)

Limit miejsc: 15 osób

Zgłoszenia: na adres mkozłowska@tpn.pl

Informacje dodatkowe:

- Limit miejsc
- Zapewniamy uczestnikom dodatkowe ubezpieczenie NNW.
- Zapewniamy poczęstunek po wycieczce.
- Zapewniamy transport do i z Kir.

Przebieg wycieczki:

Wycieczkę do Doliny Kościeliskiej rozpoczynamy w Kirach, jest to osiedle Kościeliska, do którego dojeżdżamy drogą nr 958 z Zakopanego. Droga w Dolinę Kościeliską odchodzi na południe od szosy biegnącej z Zakopanego do Chochołowa.

Wylot doliny i miejsce rozpoczęcia wycieczki jest dość charakterystyczne, tuż przy drewnianej gospodzie „Harnaś” oraz przystanku dla busów. Za gospodą po prawej stronie uwagę obecnie przyciąga ogrodzony plac budowy, gdzie powstaje Centrum Edukacji Tatrzańskiego Parku Narodowego. Po lewej stronie znajdują się przenośne toalety (nie jedyne w dolinie) a kilkadziesiąt metrów dalej po prawej stronie kasa biletowa. Tuż za szlabanem po lewej stronie czekają na turystów dorożki konne, którymi można dojechać aż do Polany Pisanej.

6-kilometrowa trasa jest pełna pięknych krajobrazów oraz atrakcji, przy których będziemy się zatrzymywać, opowiadać oraz fotografować. Przez większą część trasy będzie nam towarzyszył Potok Kościeliski. Dodatkowo skalne bramy, malownicze polany, na których odnajdziemy m. in bacówkę oraz kapliczkę, stare drzewa pamiętające pierwszych turystów w tej dolinie, krasowe źródła i wiele innych. Celem wycieczki jest schronisko PTTK na Hali Ornak, gdzie można się schronić, ogrzać i zjeść m.in. pyszną szarlotkę. Droga do schroniska może zająć nawet ok 3 godzin z przystankami.

Do wycieczki należy się odpowiednio przygotować. Niezbędne jest wygodne obuwie sportowe lub trekkingowe i ubranie „na cebulkę”. Warunki pogodowe w Tatrach są bardzo zmienne, więc warto być przygotowanym i zabrać kurtkę lub płaszcz przeciwdeszczowy, czapkę, rękawiczki, ciepły napój, coś do zjedzenia, wszystko zapakowane do plecaka.

W razie niesprzyjającej pogody zaproponujemy alternatywną trasę najpóźniej 3 dni przed planowaną wycieczką.

Wycieczka realizowana jest w ramach przedsięwzięcia grantowego pn. „Tatry dla wszystkich - zwiększenie dostępności przestrzeni TPN dla osób z niepełnosprawnościami”, finansowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w ramach programu „Obszar chroniony, obszar dostępny”.